
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Aarkal B.V. 16-01-2020
 1

Aarkal B.V. staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
60810777.

De gegevens zijn: Aarkal B.V.
                           Fermiweg 2
                           3208 KT Spijkenisse, gemeente Nissewaard

16-01-2020
 1

Levering van ramen, deuren, kozijnen en alle aanverwante producten. 16-01-2020
 1

De curator heeft inmiddels enige financiële gegevens ontvangen (voorlopige 
cijfers 2018 en 2019). De jaarrekening 2018 is opgesteld en gedeponeerd. 
De curator heeft een groot de financiële stukken opgevraagd, maar nog niet 
ontvangen en in het volgende verslag zal de curator derhalve ingaan op de 
financiële gegevens.

16-01-2020
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.10/19/497
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124256:F003
Datum uitspraak 17-12-2019

R-C mr. C. de Jong
Curator mr B.K.A. van Rijsbergen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05e2f0ed-a521-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8c8c167-f46b-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

3 16-01-2020
 1

€ 0,00 16-01-2020
 1

van 
17-12-2019

t/m 
16-10-2019

16-01-2020
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 25 min

totaal 16 uur 25 min

1. Inventarisatie

De gefailleerde vennootschap is een besloten vennootschap, opgericht op 5 
juni 2014. Enig aandeelhouder / bestuurder van de gefailleerde 
vennootschap is Aarkal Beheer B.V., ngeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder 24402367, van w elke laatste vennootschap enig 
aandeelhouder / bestuurder is de heer F.J. Aarts.

Toelichting en achtergrond
Op 17 december 2019 zijn de navolgende faillissementen uitgesproken:
* Aarkal B.V. (F.10/19/497);
* Holland Totaalmontage B.V. (F.10/19/495);
* VaroSOL B.V. (F.10/19/496).

Holland Totaalmontage B.V. - verder te noemen: HTM - is op 25 augustus 
2005 opgericht. Deze vennootschap is in 2005 franchisenemer geworden van 
de franchiseorganisatie Belisol. De franchisegever levert kozijnen (verplichte 
afname) en er zijn zo'n 17 tot 18 franchisenemers voornamelijk gevestigd in 
de Randstad. Het hoofdkantoor van de franchisegever is gevestigd in 
Hasselt, België.

In 2010 is HTM naar Spijkenisse verhuisd naar de Fermiweg 2, alwaar een 

16-01-2020
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

grotere showroom, kantoor en magazijn is betrokken.

Op 4 juni 2014 is een nieuwe vennootschap Aarkal B.V. opgericht, alsmede is 
opgericht de vennootschap Varosol B.V.. In de "nieuwe" Aarkal B.V. zijn de 
franchiseactiviteiten ingebracht en in de "oude" Aarkal B.V. heeft een 
statutaire naamswijziging plaatsgevonden in HTM. In HTM is het personeel 
dat de kozijnen monteert, achtergebleven en in de nieuwe Aarkal was 
hoofdzakelijk werkzaam verkoop- en administratief personeel. Eén en ander
is gedaan vanwege onderscheid in CAO.

VaroSOL B.V. is opgericht met de doelstelling om terrasoverkappingen en 
zonweringen te gaan verkopen. Er is destijds administratief / 
verkooppersoneel aangenomen, alsmede enkele monteurs. De activiteiten 
zijn echter niet van de grond gekomen en het administratief / 
verkooppersoneel is vertrokken en slechts een tweetal monteurs zijn achter
gebleven. Deze monteurs verrichtten enkel en alleen 
montagewerkzaamheden ten behoeve van HTM en/of Aarkal.

Vanwege aanhoudende verliezen en een liquiditeitstekort in alle drie de 
vennootschappen, heeft er op of omstreeks 31 oktober 2019 een gesprek 
plaatsgevonden met de franchisegever en kort nadien heeft de 
franchisegever het contract per direct opgezegd, de kozijnen die onder 
eigendomsvoorbehoud waren geleverd, teruggehaald en de lopende
dossiers zijn ondergebracht bij een andere franchisenemer te Gouda. De 
bedrijfsactiviteiten van alle drie de vennootschappen zijn op of omstreeks 15 
november 2019 volledig gestaakt.

Op datum faillissement is er geen sprake van lopende procedures. 16-01-2020
 1

De verzekeringen zijn voor faillissementsdatum opgezegd. 16-01-2020
 1

Schuldenaar is voor faillissementsdatum in overleg getreden met de 
verhuurder. Schuldenaar heeft de navolgende afspraken met de verhuurder 
gemaakt:
* de huurovereenkomst wordt in onderling overleg beëindigd met ingang van 
1 november 2019;
* de bankgarantie valt toe aan de verhuurder vanwege het voortijdig 
beëindigen van de huurovereenkomst (huurovereenkomst loopt tot 30 juni 
2021);
* schuldenaar dient de bedrijfslocatie leeg en bezemschoon op te leveren, 
behoudens de showroommodellen, nu verhuurder bereid is deze te laten 
afvoeren en te vernietigen (vertegenwoordigen naar zeggen van de 
bestuurder geen enkele waarde en franchisegever had geen enkele 
interesse deze showroommodellen terug te nemen).

 Kortom, de curator hoeft in deze verder geen werkzaamheden te verrichten.

16-01-2020
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het franchisecontract is door Belisol opgezegd, de onder 
eigendomsvoorbehoud
geleverde kozijnen teruggehaald en met ingang van 15 november 2019
liggen de bedrijfsactiviteiten volledig stil. De twee werknemers in dienst bij de
gefailleerde vennootschap VaroSOL B.V. (monteurs) zijn met ingang van 15 
november
2019 bij de franchisenemer te Gouda in dienst getreden, alsook 1 verkoper in 
dienst bij Aarkal. 

Kortom, vanwege het volledig stilvallen van de bedrijfsactiviteiten heeft de 
bestuurder van de gefailleerde vennootschap besloten eigen aangifte tot 
faillietverklaring te doen.

16-01-2020
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Op datum faillissement was er één personeelslid in dienst. 

16-01-2020
 1

Personeelsleden 
2

16-01-2020
 1

Datum Aantal Toelichting

20-12-2019 2

totaal 2

Met toestemming van de rechter-commissaris is op 20 december 2019 een 
personeelslid per brief ontslagen. Zekerheidshalve heeft de curator, voor 
zover rechtens vereist, ook de arbeidsovereenkomst met een andere 
werknemer opgezegd, welke werknemer (verkoper) op of omstreeks 15 
november 2019 een beëindigingsovereenkomst met schuldenaar is 
aangegaan en per welke datum deze werknemer ook elders (Belisol Gouda) 
in dienst is getreden. 

De curator heeft overleg gevoerd met het UWV en het UWV in het bezit 
gesteld van de nodige stukken teneinde de aanspraken van de werknemers 
te kunnen vast stellen van achterstallig loon e.d. op grond van de 
loongarantieregeling.

16-01-2020
 1

3. Activa

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van een onroerende zaak. 16-01-2020
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 16-01-2020
 1

De schuldenaar is eigenaar van enige bedrijfsmiddelen. Aan de hand van de 
te ontvangen administratieve stukken moet worden bezien welke zaken 
precies in eigendom aan schuldenaar toebehoren.

De bedrijfsmiddelen zijn geïnventariseerd en getaxeerd en de curator zal de 
rechter-commissaris een voorstel doen voor een internetveiling. Zodra deze 
internetveiling heeft plaatsgevonden, zal de curator aan de hand van de 
financiële administratie bezien hoe de opbrengst verdeeld moet worden over 
de verschillende gefailleerde vennootschappen.

16-01-2020
 1

Nu er geen bankschuld is en er geen zekerheden zijn bedongen, is dit punt 
verder niet van toepassing. 

16-01-2020
 1

Volgt later. 16-01-2020
 1

Schuldenaar is eigenaar van een beperkte hoeveelheid voorraden, welke 
inmiddels zijn getaxeerd en verkocht zullen worden. Er is geen sprake van 
onderhanden werk. 

16-01-2020
 1

Volgt later. 16-01-2020
 1

Schuldenaar is eigenaar van één bedrijfsauto,  welke de curator zal gaan 
verkopen. 

16-01-2020
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgt later. 16-01-2020
 1

4. Debiteuren

Op grond van de administratie is er sprake van enige openstaande 
debiteuren. De curator heeft thans geen inzicht wat er precieze hoogte van 
de openstaande debiteuren is en of deze debiteuren inbaar zijn. De curator 
zal hiertoe nader onderzoek doen, waarbij de curator aantekent dat de 
debiteureninning werd uitbesteed aan de accountant, welke accountant 
vanwege niet-betaling  vooralsnog geen verdere werkzaamheden en 
derhalve ook geen informatie wenst te verstrekken. De curator zal verder in 
overleg treden met de bestuurder en de accountant teneinde te 
bewerkstelligen dat de curator de benodigde informatie ontvangt.

16-01-2020
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen sprake van een schuld aan een bankinstelling.

16-01-2020
 1

Voor zover de curator bekend, lopen er geen leasecontracten. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

Er hebben zich enige crediteuren gemeld stellen geleverd te hebben onder 
eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt dit nader.

16-01-2020
 1

Retentierechten zijn de curator niet bekend. 16-01-2020
 1

Er zijn geen crediteuren die aanspraak maken op reclamerechten. 16-01-2020
 1

Toelichting 
n.v.t.

16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

Toelichting 
n.v.t.

16-01-2020
 1

Toelichting 
n.v.t.

16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator is nog doende de nodige financiële stukken te verkrijgen van de 
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. De curator zal deze stukken 
bestuderen in een later stadium aangegeven of voldaan is aan de 
boekhoudplicht.

16-01-2020
 1

Uit raadpleging van de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat de 
jaarrekeningen 2016, 2017 en 2018 tijdig zijn zijn gedeponeerd.

16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

Aan voldaan. 16-01-2020
 1

Toelichting 
De curator zal onderzoek gaan doen of er al of niet sprake is van 
onbehoorlijk bestuur.

16-01-2020
 1

In onderzoek

Toelichting 
De curator zal onderzoek gaan doen of er al of niet sprake is van paulianeus 
handelen.

16-01-2020
 1

Volgt later. 16-01-2020
 1

Volgt later. 16-01-2020
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
Tot op heden hebben zich nog geen boedelcrediteuren gemeld.

16-01-2020
 1

Toelichting 
Tot op heden heeft de belastingdienst nog geen vordering ingediend.

16-01-2020
 1

Toelichting 
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

16-01-2020
 1

Toelichting 
Tot op heden hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

16-01-2020
 1

15 16-01-2020
 1

€ 626.000,94 16-01-2020
 1

Gelet op de korte looptijd van het faillissement is het nog te vroeg om iets te 
kunnen zeggen omtrent de w ijze van afw ikkeling van het faillissement. 

16-01-2020
 1

De curator heeft aan de hand van ontvangen crediteurenlijsten alle bekende 
crediteuren aangeschreven. 

16-01-2020
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

n.v.t. 16-01-2020
 1

10. Overig

De curator zal het navolgende gaan doen:
* inventariseren van de schuldenlast;
* overgaan tot verkoop van de activa;
* debiteurenonderzoek;
* boekhoudkundig en administratieonderzoek om te bezien of voldaan is aan
de boekhoudplicht en/of de rechtmatigheid.

16-01-2020
 1

Thans nog niet bekend. 16-01-2020
 1

16-4-2020 16-01-2020
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


